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Rozmowa z Arkadiuszem Myszką, dyrektorem Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Międzyrzecu Podlaskim

Basen już otwarty
Międzyrzecka pływalnia Oceanik została oddana do użytku 
po remoncie. W pierwszy weekend skorzystało z niej aż 1020 
osób. Wtedy, w ramach promocji bilety sprzedawane były za 
symboliczną złotówkę. 

Nowością jest między innymi system obsługi klienta, dzięki czemu 
można pływać o dowolnej godzinie. Obiekt jest dostosowany do po-
trzeb osób niepełnosprawnych (zamontowany został m.in. podnośnik 
basenowy z wózkiem).
To nie wszystko, dzięki funduszom unijnym budynek zmienił się rów-
nież z zewnątrz. Został ocieplony, wymieniono okna i drzwi oraz 

oświetlenie na ledowe. Zamontowano także instalację solarną i fo-
towoltaiczną oraz pompy ciepła.
Pływalnia czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 
22.00, w weekendy w godz. 8.00 – 22.00. 

Ławka Niepodległości już na 
promenadzie
Międzyrzec Podlaski to jedna z 9 miejscowości w województwie lubel-
skim, gdzie powstała multimedialna Ławka Niepodległości. Kosztowała 
25 995 zł, z czego 80 proc. miasto otrzymało z Ministerstwa Obrony 
Narodowej.

O przyznaniu dofinansowania zdecydowała m.in. lokalizacja ławki oraz propo-
zycja nagrania dźwiękowego związanego z lokalną historią. Ławka znajduje na 
głównej promenadzie miasta i dzięki niej można odsłuchać np. historię Krwa-
wych Dni Międzyrzeca czy Marsz Pierwszej Brygady. Duży nacisk postawiono 
na nowoczesność – obiekt posiada fotokod QR, który umożliwia ściągnięcie 
materiałów historycznych, ułatwienia, takie jak ładowarki urządzeń mobilnych 
oraz WiFi. Ławka jest podświetlana światłami LED. 

Zadanie zostało dofinansowane ze środków MON w ramach konkursu „Ławka 
Niepodległości dla samorządów”.

Zakończył się długo wyczekiwany remont pływalni. Niektórzy 
twierdzą, że nie ma spektakularnego efektu, bo spodziewali się 

wielkich zmian. A tymczasem…
Ze względu na stan techniczny niektórych części pływalni nie można 
było dalej zwlekać z remontem. Zakres prac był dostosowany do warun-
ków udzielenia dofinansowania przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
czyli odtworzenia stanu istniejącego, bez dodawania o nowych elemen-
tów. Pamiętajmy, że jest to basen sportowy, z którego w znacznej mierze 
korzysta młodzież trenująca pływanie.

 Na co więc wydano te ponad 3 mln zł?
Można by długo wyliczać, co zostało zrobione, czego często nie wi-
dać, a co pochłonęło mnóstwo pieniędzy. To nie tylko kilkaset metrów 
kwadratowych glazury w szatniach, natryskach, niecce basenu i szafki 
z elektronicznym systemem obsługi. Wymieniono przecież kilkadziesiąt 
okien i drzwi, zainstalowano oświetlenie LED w całym budynku, dwie 
pompy ciepła, kolektory do podgrzewania wody, panele fotowoltaiczne, 
wykonano nowe przyłącze elektryczne budynku, instalację odgromową, 
część instalacji elektrycznej, wodociągowej, kanalizacyjnej i wentyla-
cyjnej basenu. Zakupiliśmy też nowe urządzenia: odkurzacz basenowy, 

szorowarkę do płytek, wózek i dźwig dla niepełnosprawnych.

Część dodatkowych inwestycji wykonano ze środków 
budżetowych miasta.

Nie wszystkie potrzeby można było zawrzeć w projekcie jako kosz-
ty kwalifikowane do dofinansowania, dlatego musieliśmy je pokryć 
z własnego budżetu. Wykonaliśmy nowe sauny, wyremontowaliśmy 
część systemu ogrzewania, instalacji wentylacyjnej i elementów stacji 
uzdatniającej wodę pod basenem. Zamówiliśmy podest wypłycający 
dla maluchów oraz zjeżdżalnię. Te elementy są robione pod wymiar, 
ich dostawa i montaż potrwa jeszcze kilka tygodni. Pojawi się też 
monitoring wewnątrz i na zewnątrz pływalni.

Czego jeszcze możemy spodziewać się w najbliższym czasie?
Do części prac mogliśmy przystąpić dopiero po realizacji projektu, dla-
tego kończymy remont podjazdu i schodów wejściowych do pływalni. 
Wkrótce będziemy też wymieniać oświetlenie zewnętrzne i część chodni-
ków, pojawią się też nowe ławki, kosze na śmieci i zieleń wokół pływalni. 
Na prośbę mieszkańców kupiliśmy dodatkowe suszarki, które zostały 
zamontowane na korytarzu, tuż za bramkami.
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Nowe zasady na sesji
Od początku nowej kadencji posiedzenia międzyrzeckiej Rady Miasta moż-
na obserwować na żywo w Internecie. Radni otrzymali też tablety z do-
stępem do Internetu, za pomocą których przeglądają materiały i głosują. 

Na sprawniejszy przebieg posiedzeń wpłynęły też zmiany wprowadzone w Sta-
tucie Miasta Międzyrzec Podlaski. Mieszkańcy mają prawo zabierać głos na po-
siedzeniach sesji dotyczącej debaty nad raportem o stanie gminy. W pozostałych 
przypadkach mogą zgłaszać postulaty za pośrednictwem radych, którzy są ich 
reprezentantami. 
Ponadto, w każdy wtorek w godzinach 15.00-16.00 dyżurują w siedzibie rady. 
Można się z nimi kontaktować za pośrednictwem poczty elektronicznej (adres 
dostępne są na stronie: www.miedzyrzec.pl/ zakładka rada miasta) jak również 
na posiedzeniach komisji. Nie oznacza to bynajmniej, że publiczność na sesji 
nie ma prawa głosu. W uzasadnionych przypadkach przewodniczący rady może 

udzielić go osobie nie będącej radnym, po uzyskaniu akceptacji rady, przy czym 
musi czuwać nad sprawnym przebiegiem obrad i może czynić uwagi dotyczące 
tematu, formy i czasu trwania wystąpienia.

Młodzi radni przejęli pałeczkę
15 stycznia w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury 
odbyło się pierwsze posiedzenie Młodzieżowej Rady Miasta VI 
kadencji – 2019-2020.

W jej skład weszło 12 uczniów międzyrzeckich szkół, którzy będą 
mieć wpływ na to, co dzieje się w mieście. Ślubowanie złożyli: Clau-
diusz Borowiec, Aleksandra Grochowska, Aneta Hukaluk, Kamil 
Klaczyński, Karol Kolanek, Klaudiusz Mironiuk, Marek Pepa, Kacper 
Protaś, Piotr Szabaciuk, Wojciech Szpura, Zuzanna Szafraniuk i Wik-
toria Zacharjasz. Przewodniczącym MRM został Klaudiusz Mironiuk. 
Zarząd MRM ukonstytuował się na drugim posiedzeniu 7 lutego. 
Zastępcą przewodniczącego został Kacper Protaś, a sekretarzem – 
Aleksandra Grochowska.

Opiekunem młodych samorządowców jest Zbigniew Bernat.

Burmistrz powołał swojego 
zastępcę
9 stycznia burmistrz miasta Zbigniew Kot powołał swojego za-
stępcę. Został nim Paweł Łysańczuk, były zastępca naczelnika Wy-Łysańczuk, były zastępca naczelnika Wy-, były zastępca naczelnika Wy-
działu Strategii i Rozwoju, odpowiedzialny dotąd za pozyskiwanie 
środków unijnych.

Nowy wiceburmistrz ma 35 lat i mieszka w Międzyrzecu Podlaskim. 
Jest absolwentem politologii (specjalność samorząd i polityka lokal-
na) na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Dodat-
kowo ukończył też studia licencjackie na kierunku dziennikarstwo 
i komunikacja społeczna. Pracę w urzędzie zaczynał w Wydziale 
Strategii i Rozwoju, gdzie był odpowiedzialny za sprawy związane 
z projektami i funduszami europejskimi. Jego wybór na zastępcę 
burmistrza w Międzyrzecu Podlaskim wynika z jego doświadczenia 
w pracy w samorządzie, szczególnie w sprawach związanych z in-
westycjami. 
Podlegają mu trzy wydziały: Strategii i Rozwoju, Zarządzania Mie-
niem Komunalnym oraz Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Stanowisko wiceburmistrza pozostawało nieobsadzone od listopa-
da ubiegłego roku, rezygnację złożył wówczas dotychczasowy za-
stępca Zbigniewa Kota. Grzegorz Łubik postanowił wrócić do pracy 
w spółce PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. gdzie wcześniej zajmował 
kierownicze stanowisko.
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Startujemy z rewitalizacją
jeziorek
To jedna z najciekawszych inwestycji w przestrzeni turystycznej 
i rekreacyjnej w Międzyrzecu Podlaskim w ostatnich latach. 
Miasto przygotowuje się do kompleksowej rewitalizacji terenu 
po dawnych wyrobiskach żwirowni.

Przypomnijmy, miasto otrzymało dofinansowanie na rewita-
lizację jeziorek, a projekt znalazł się na pierwszym miejscu li-
sty. W grudniu burmistrz miasta Zbigniew Kot podpisał umowę 
o dofinansowaniu projektu w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020. 
Inwestycja rozpocznie się już w tym roku, a zakończy latem 2020. 
Nad jeziorem powstaną pełnowymiarowe boiska do tenisa, koszy-
kówki i siatkówki plażowej, tor pumptruck, plac streetworkout, 
skatepark, siłownia zewnętrzna (aż 16 elementów), trzy place 
zabaw dla dzieci i plac sensoryczny. Powstaną nowe drogi, pły-
wająca fontanna, dwa pomosty pływające, chodniki, sanitariaty 
oraz parking mieszczący 100 aut. Na terenie obiektu zostanie też 

zamontowana instalacja fotowoltaiczna oraz monitoring. A plaża 
miejska zostanie rozbudowana i zagospodarowana. Całość będzie 
tworzyła nowoczesny park rekreacyjno-sportowy, w którym można 
będzie spędzać czas z rodziną czy znajomymi. Całkowita wartość 
projektu to 8 005 099,78 zł z czego kwota dofinansowania to 
5 227 088,65 zł. 

Serdecznie dziękujemy 
Panu Stanisławowi Lesiukowi,  
dyrektorowi Firmy Wipasz 
za zakup zabawek do Żłobka Miejskiego 
w Międzyrzecu Podlaskim.

Dzieci i pracownicy żłobka

Całe miasto w ledach
Od kwietnia do końca września będzie trwała wymiana oświe-
tlenia w Międzyrzecu Podlaskim. W ramach unijnego projektu 
pojawi się 1858 nowych ledowych lamp. 

Inwestycja będzie kosztowała blisko 2,9 mln zł z czego 85 proc. to dofinan-

sowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lu-
belskiego na lata 2014-2020. Przetarg wygrała firma Pollight z Warszawy. Jej 
pracownicy zostali już przeszkoleni i zdali specjalny egzamin w PGE. W trakcie 
prac mogą zdarzyć się sporadyczne wyłączenia prądu (do 6 godzin dziennie), 
w ulicach, gdzie wymiana oprawy nie będzie możliwa pod napięciem.
Dzięki inwestycji możliwe będzie regulowanie natężenia światła. Poza tym 
przyniesie ona miastu spore oszczędności.

Uwaga !
Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
zmieniła swoją siedzibę. Od 15 lutego znajduje się przy ul. 
Pocztowej 8 (wejście F od strony osiedla, I piętro, pełnomocnik 
pok. nr 31 i komisja pok. nr 32).

W siedzibie komisji dyżury pełnią:
Psycholog – poniedziałek w godz. 18:00 – 20:00
Konsultant w zakresie choroby alkoholowej, narkomanii i prze-
mocy – wtorek i czwartek w godz. 9:00 – 13:00
Terapeuta uzależnień – czwartek w godz.18:00 – 20:00
Pełnomocnik ds. realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – w godzinach 
pracy urzędu.
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Ciekawi świata, czyli Busem 
przez świat w Międzyrzecu
19 stycznia w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury 
odbyło się spotkanie z ekipą projektu „Busem przez świat” – 
Olą i Karolem Lewandowskimi.

Na spotkaniu w Międzyrzecu podróżnicy opowiedzieli o swojej 
wyprawie przez Alaskę i Kanadę, podczas której przez ponad 70 
dni pokonali prawie 20 tys. kilometrów. Po drodze odwiedzili naj-
piękniejsze parki narodowe, szukali złota i tropili rosomaki. Spo-
tkali dziesiątki niedźwiedzi, pływali kajakami po lodowcu i trafili 
na morderstwo w Twin Peaks. Zmierzyli się ze szlakiem prowadzą-
cym do autobusu znanego z filmu „Into the Wild” i odnaleźli Po-
laka w motelu widmo. Podróżnicy zaprezentowali mnóstwo zdjęć 
i filmów z wyprawy oraz chętnie odpowiadali na pytania licznie 
zgromadzonej publiczności. Organizatorem wydarzenia był Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji.
Aleksandra i Karol Lewandowscy – mają po 29 lat, są blogerami 
i od 8 lat podróżują po świecie starym kolorowym busikiem w ra-

mach projektu „Busem Przez Świat”. W sumie odwiedzili już ponad 
50 państw na 5 kontynentach, wydając dziennie średnio jedynie 8 
dolarów. Zwycięzcy konkursu Blog Roku 2014, Twórca Wideo Roku 
2015, Travelery National Geographic 2017 oraz nominowani do 
prestiżowej nagrody podróżniczej „Kolosy”. Prowadzą jeden z naj-
popularniejszych blogów podróżniczych w Polsce – www.busem-
przezswiat.pl

Międzyrzec zagrał dla WOŚP
13 stycznia w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury od-
był się 27. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podczas 
finału zebrano łącznie 56 425,78 zł z czego 23 140 zł z licytacji. 

Tego popołudnia w holu kina „Sława” odbyła się też degustacja domo-
wych wypieków, przygotowanych przez nauczycieli i uczniów ZPO nr 1. 
Podczas aukcji na rzecz WOŚP, którą poprowadzili Mariusz Filipiuk, staro-
sta bialski i Andrzej Marciniuk, dyrektor MOK, wystąpił zespół „Menele”. 
Ta warszawska grupa pojawiła się na scenie aż dwukrotnie. Zlicytowa-
no ponad 120 przedmiotów, które dla Orkiestry przekazali mieszkańcy 
miasta. Znów padła rekordowa suma – 23 140 zł. Aukcję zakończyło 
tradycyjnie „światełko do nieba”.
Tego dnia rankiem Międzyrzecka Grupa Biegowa zorganizowała wspólne 
morsowanie na placu Jana Pawła II. Warunkiem wejścia do basenu z lo-
dowatą wodą był datek do puszki na rzecz WOŚP. Dla Orkiestry zagrały 
również międzyrzeckie szkoły. 11 stycznia w ZPO nr 2 rozegrano mecz 

siatkówki, w którym nauczyciele zmierzyli się z uczniami. 
A w ZPO nr 3 stoczono sportową rywalizację w turnieju „dwa ognie”.

Spotkanie opłatkowe 
słuchaczy UTW
18 stycznia słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku spotkali się 
w pałacu Potockich, aby złożyć sobie życzenia z okazji niedawa-
nych Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku.

Spotkanie rozpoczął występ zespołu pań, które zaśpiewały kilka kolęd. 
Wystąpiła również grupa teatralna studentów UTW, pod kierunkiem 
Elżbiety Kamasy. Życzenia zdrowia, szczęścia oraz chęci do wszelkiego 
rodzaju aktywności złożył słuchaczom UTW zastępca burmistrza mia-ł słuchaczom UTW zastępca burmistrza mia-zastępca burmistrza mia-
sta Paweł Łysańczuk. Zebrani w sali kominkowej studenci, podzielili 
się opłatkiem i złożyli sobie życzenia. Noworoczne spotkanie zakończył 
poczęstunek.

Ekipa projektu „Busem przez świat” przyciągnęła tłumy

Międzyrzeczanie jak co roku chętnie wsparli WOŚP
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Tomasz Duda Quartet 
w Międzyrzecu
31 marca o godz. 17.00 w sali widowiskowej kina „Sława” odbędzie 
się koncert nietuzinkowego zespołu Tomasz Duda Quartet w ramach 
Międzyrzeckich Spotkań Jazzowych. Tworzą go warszawscy muzycy od-
krywający nowe brzmienia i nie bojący się eksperymentów. Kwartet ten 
łączy jazz i feeling z elektronicznym brzmieniem, mamy tu użyty na 
przykład radziecki syntezator perkusyjny Formanta, na którym gra Jan 
Młynarski. Saksofonowe improwizacje lidera natomiast przywodzą na 
myśl najlepsze osiągnięcia awangardy XX i XXI wieku.

Pomagamy usuwać azbest
Od 1 do 29 marca mieszkańcy Międzyrzeca Podlaskiego mogą składać 
wnioski o pomoc w usunięciu pokryć dachowych zawierających azbest.

Wsparcie mogą otrzymać osoby fizyczne posiadające prawo do dys-

ponowania obiektem budowlanym, które zgłoszą planowane prace 
zgłoszą w starostwie powiatowym  lub w przypadku eternitu zdemon-
towanego z dachu – posiadają oświadczenie wykonawcy demontażu.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Ochrony Środo-
wiska i Rolnictwa pok. nr 13 lub pod nr tel. 83 372-62-39. Wnioski 
będą rozpatrywane według kolejności wpływu.

  

                 Hongkong/Niemcy/Singapur/USA 2012 (5zł)
25.03 godz. 17:00 – „SAWA. MAŁY WIELKI BOHATER”  reż. Maksim Fadiejew, bajka, Rosja  2015 (8 zł)

REPERTUAR KINA ZA ROGIEM ● MARZEC 2018 KINO ZA ROGIEM MIĘDZYRZEC PODLASKI REPERTUAR . MARZEC 2019
2.03 i 3.03 (sobota i niedziela) godz. 19:00 – „PODATEK OD MIŁOŚĆI” reż. Bartłomiej Ignaciuk, komedia romantyczna , Polska, 2018 (5 zł)
3.03 godz. 17:00 – „BIAŁY KIEŁ” reż. Alexandre Espigares, bajka, Francja/Luksemburg/USA, 2018 (8 zł)
16.03 i 17.03 (sobota i niedziela) godz. 19:00 – „LEGEND” reż. Brian Helgeland, gangsterski/biograficzny , Francja/USA/Wielka Brytania, 2015 (8 zł)
17.03 (niedziela) godz. 17:00 – „GNOMY ROZRABIAJĄ” reż. Peter Lepeniotis, bajka, Kanada/USA/Wielka Brytania, 2017 (5 zł)
23.03 i 24.03 (sobota i niedziela) godz. 19:00 – „NA KARUZELI ŻYCIA” reż. Woody Allen, dramat, USA, 2017 (5 zł)
24.03 (niedziela) godz. 17:00 – „BFG: BARDZO FAJNY GIGANT” reż. Steven Spielberg, familijny/fantasy, Kanada, USA, Wielka Brytania, 
2016 (8 zł)
30.03 i 31.03 (sobota i niedziela) godz. 19:00 – „GOTOWI NA WSZYSTKO. EXTERMINATOR” reż. Michał Rogalski, komedia/muzyczny, 
Polska, 2017 (5 zł)
31.03 (niedziela) godz. 17:00 – „MIĘDZY NAMI WAMPIRAMI” reż. Richard Klaus, bajka, Dania/Holandia/Niemcy/Wielka Brytania, 2017 (5 zł).

Ferie w mieście
Przedstawiamy ofertę zajęć dla dzieci przygotowaną przez miejskie placówki. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
(zajęcia od poniedziałku do piątku przez całe ferie)
9.00 – 11.00 basen, zajęcia z instruktorem, ul. Zarówie 86
11.00 – 13.00 lodowisko, plac Jana Pawła II
13.00 – 15.00 stok narciarski, ul. Zahajkowska 26

Podczas zajęć jest zapewniona opieka osoby dorosłej.
Koszt to 1 zł 

Turnieje piłkarskie dla dzieci w ZPO2 w godz. 9.00-12.00
19 lutego – rocznik 2007 i 2008
21 lutego – rocznik 2006 i młodsi
KONTAKT 602 886 654; 513 221 040

Miejski Ośrodek Kultury
19-21 lutego, 11.00 – 12.30 – Pracownia grafiki warsztatowej 

w pałacu Potockich (dla dzieci od lat 10), zapisy podczas zajęć
18, i 21 lutego, godz. 16.00 – 18.00 oraz 16 i 23 lutego, 
godz. 10.00 – 12.00- otwarte zajęcia taneczne z Sezamkami 
(sala konferencyjna MOK, obowiązuje zmiana obuwia).

Kino za Rogiem
19 lutego, 13.00 – bajka „Rock Dog. Pies ma głos”
20 lutego, 13.00 – bajka „Balerina”
Rezerwacja 501 927 943

Miejska Biblioteka Publiczna
(dla dzieci w wieku 6-12 lat w godz. 11.00-13.00)
18 lutego – „Planszówki dla mądrej główki”
19 lutego – „Zimowy zawrót głowy” – zagadki, rebusy, krzyżówki, kalambury, 
gry i zabawy ruchowe
20 lutego – „Królewny, królewicze, rycerze, zamki i tajemne wieże” – zabawy 
plastyczne i ruchowe
Więcej informacji pod nr tel. 83 371 27 03
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Rewolucja w rozliczeniach 
podatkowych
Nareszcie nie trzeba martwić się wypełnianiem papierowych dekla-
racji, teraz urząd skarbowy policzy wszystko za podatnika.

15 lutego zacznie działać platforma ePIT. Na niej będą publikowane de-
klaracje podatkowe osób fizycznych wypełnione przez właściwy dla nich 
Urząd Skarbowy. Będzie je można sprawdzać do 30 kwietnia wyłącznie 
elektronicznie na portalu podatkowym podatki.gov.pl. Warto wspomnieć, 

że w tym roku rozliczenie przez urząd dotyczyć będzie jedynie podatni-
ków, którzy wypełniają PIT-37 albo PIT-38.

Jak wejść na konto ePIT?
Rozliczony PIT zostanie udostępniony w serwisie podatki.gov.pl. Aby 
zapoznać się z jego treścią trzeba będzie wybrać zakładkę „Twój e-PIT” 
i dokonać uwierzytelnienia się. W tym celu konieczne będzie wpi-
sanie swoich danych (PESEL, NIP, kwota przychodów z 2017 roku lub 
z roku 2018). Możliwe będzie też zalogowanie się za pomocą profilu 
zaufanego.

Muzyczna laurka 
dla babci i dziadka
W niedzielę 27 stycznia w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka 
Kultury odbył się specjalny koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka. Na 
scenie zaprezentowały się dzieci i młodzież z grup i zespołów działa-
jących przy MOK. Zatańczyły: Sezamki, grupy baletowe, grupa Bre-
ak Family Crew i sekcja tańca współczesnego. Licznie zgromadzona 
publiczność miała również okazję posłuchać piosenek w wykonaniu 
Łucji Niestoruk, Oliwii Woch i Wiktorii Sójki.

„Pożytki” otrzymały wsparcie
Miasto podzieliło pieniądze między stowarzyszenia i organizacje 
pozarządowe, które wystartowały w otwartym konkursie ofert na 
realizację zadań publicznych. 493, 4 tys. zł będzie spożytkowane 
na upowszechnianie aktywnych form wypoczynku poprzez edu-
kację, sport, opiekę społeczną, promocję zdrowia i ochronę dóbr 
kultury. 

Sprawdźcie, jakie działania zaplanowano na 2019 r. 
Stowarzyszenie MONAR Schronisko Dla Bezdomnych MARKOT -  
50 tys. zł,
Podlaskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, „Integracja pod 
żaglami’’ - 3 tys. zł,
Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” - Akademia Piłkarska - 10 tys. zł,
Klub Sportowy MOSiR HURAGAN
Piłka nożna dla dzieci i młodzieży - 74, 5 tys. zł.
Organizacja działalności sportowej dla dorosłych mieszkańców miasta 
i zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej, szczególnie w za-
kresie piłki nożnej - 75 tys. zł,
II Liga piłki siatkowej mężczyzn - 60 tys. zł,
Tenis stołowy - 8 tys. zł,

Kolarstwo górskie - 6 tys. zł,
Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego Jedno Serce, Prowadzenie 
działalności socjoterapeutycznej - 83 tys. zł,
Klub Sportowy RedLion Muay Thai, szkolenie dzieci i młodzieży -  
5 tys. zł,
Fundacja „W te pędy”, nordic walking dla mieszkańców Międzyrzeca 
- 9 tys. zł,
Uczniowski Klub Sportowy „Międzyrzecka Trójka”, Liga Piłki Siatkowej 
Dziewcząt i Chłopców - 25 tys. zł,
Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzeca Podlaskiego, książka 
pt. „Nasze dzieje. Międzyrzec 1390-2019” - 4 tys. zł,
Uczniowski Ludowy Klub Sportowo-Turystyczny „ZNICZ”, Szkolenie 
młodzieży ze szkół podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych 
ze strzelectwa sportowego - 3 tys. zł,
OSP „Zawadki”, organizacja zajęć pozaszkolnych – 4 tys. zł,
Klub Sportowy Narwal, szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w pły-
waniu i triathlonie – 39 tys. zł,
Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych „Zrozumieć ich 
świat”, „Integracja i rozwój zainteresowań” – 5 tys. zł,
KS Taekwondo Międzyrzec Podlaski, sport i sztuka walki, rozwój,  
rywalizacja – 29 tys. zł,
Towarzystwo Przyjaciół Nauk, konkurs wiedzy historycznej – 900 zł.

Nowe opłaty za śmieci
W marcu zmienią się stawki za odbiór odpadów komunalnych na tere-
nie Międzyrzeca Podlaskiego. Po przetargu przeanalizowano wpływy do 
budżetu z opłat mieszkańców i porównano z kosztami funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami. Okazało się, że koszty znacznie 
przewyższają wpływy (różnica wynosi ok. 600 tys. zł rocznie). 

Mając na uwadze rosnące koszty związane z odbiorem i zagospodarowaniem 
odpadów, władze miasta musiały zbilansować budżet w tym zakresie i pod-
nieść stawki. Zgodnie z uchwałą Rady Miasta miesięczna opłata za śmieci 
segregowane będzie wynosiła 13 zł od osoby przy liczbie do 4 mieszkańców 
danej nieruchomości i 11 zł od piątego i następnego mieszkańca. Natomiast 
odbiór odpadów zmieszanych będzie kosztował każdego domownika 25 zł. 
O zmianach mieszkańcy zostaną poinformowani pisemnie. 
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Ach, co to był za bal
W lutym gimnazjaliści i ósmoklasiści z międzyrzeckich szkół 

bawili się na balu absolwentów. Kończącym ten etap edukacji 
życzymy powodzenia na egzaminach końcowych!
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Międzyrzec na trasie traktu
W tym roku już po raz piąty rozegrany zostanie popularny na 
wschodniej ścianie Polski cykl biegów ulicznych Grand Prix 
Traktu Brzeskiego (GPTB). Jednym z nich będzie IV Uliczna 
Międzyrzecka Dycha. Impreza odbędzie się 28 lipca.

Grand Prix tworzą imprezy biegowe rozgrywane w miejscowościach 
położonych wzdłuż historycznej Szosy Brzeskiej lub w jej pobliżu. 
Jest to zatem okazja do wypromowania miasta ponieważ od lat cie-
szą się one dużym uznaniem i popularnością w środowisku biegaczy, 
a dobra fama biegów wykracza szeroko poza ich region geograficzny. 
Z roku na rok przybywa uczestników, którzy startując w kolejnych 
etapach GPTB od lutego aż do sierpnia, zbierają punkty w swoich 
klasyfikacjach wiekowych oraz gromadzą unikalną kolekcję wyjątko-
wych medali. 
Grand Prix to sześć miesięcy wspólnej biegowej zabawy. To nie tyl-
ko rywalizacja o lokatę w końcowej klasyfikacji i miejsce na po-
dium, ale przede wszystkim okazja do sprawdzenia się w skrajnie 

różnych warunkach atmosferycznych – od zimowego Półmaratonu 
Wiązowskiego po upalny Bieg Siedleckiego Jacka. To także praw-
dziwy sprawdzian umiejętności dla biegaczy - od szybkiej piątki do 
dystansu półmaratońskiego.
Szczegółowe informacje i regulamin GPTB dostępne są na stronie 
cyklu: www.gptb.pl

Harmonogram dyżurów aptek
25 stycznia rada powiatu bialskiego przyjęła kolejną uchwałę w  sprawie godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu bialskiego (ustalony pod koniec 2018 roku harmonogram należało zmienić w związku z zamknięciem apteki przy ul. 
Kordiana).

Prezentujemy harmonogram ich dyżurów w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy na terenie Międzyrzeca Podlaskiego 
na pierwsze półrocze. Całość jest dostępna na stronie internetowej: www.miedzyrzec.pl.

Harmonogram dyżurów aptek  

25 stycznia rada powiatu bialskiego przyjęła kolejną uchwałę w sprawie godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu bialskiego (ustalony pod koniec 2018 roku harmonogram należało 
zmienić w związku z zamknięciem apteki przy ul. Kordiana).  
Prezentujemy harmonogram ich dyżurów w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy na 
terenie Międzyrzeca Podlaskiego na pierwsze półrocze. Całość jest dostępna na stronie internetowej: 
www.miedzyrzec.pl.    
 

Termin Apteka Adres i telefon 
11 – 17 lutego Apteka Centrum ul. Partyzantów 47 

tel. 733 111 070 
18 – 24 lutego Apteka „Nasze Apteki” ul. Warszawska 17 

tel. (83) 371 25 23 
25 lutego – 3 marca „DOZ Apteka Dbam o zdrowie 

Fidelis” 
ul. Żelazna 1c 

tel. (83) 371 65 58 
4 – 10 marca Apteka „Pharmacon” s.c. pl. Jana Pawła II 15 

tel. (83) 371 68 57  
11 – 17 marca Apteka Centrum ul. Lubelska 7 

tel. (83) 371 25 33 
18 – 24 marca Apteka Rodzinna ul. Rymarska 12 

tel. (83) 371 22 38 
25 – 31 marca  Apteka dr Max ul. Warszawska 36 

tel.  723 222 532 
1 – 7 kwietnia Apteka przy Brzeskiej ul. Brzeska 27 

tel. (83) 371 30 12 
8 – 14 kwietnia Apteka Centrum ul. Lubelska 7 

15 – 21 kwietnia Apteka Dr. Optima 
 

ul. Nadbrzeżna 2 
tel. 572 550 056 

22 – 28 kwietnia Apteka Centrum  ul. Wyszyńskiego 18/21 
29 kwietnia – 5 maja Apteka Centrum ul. Partyzantów 47 

6 – 12 maja Apteka „Nasze Apteki” ul. Warszawska 17 
13 – 19 maja Apteka „Dbam o zdrowie” ul. Żelazna 1c 
20 – 26 maja Apteka „Pharmacon” s.c. pl. Jana Pawła II 15 

27 maja – 2 czerwca Apteka Centrum ul. Partyzantów 47 
3 – 9 czerwca Apteka Rodzinna ul. Rymarska 12 

10 – 16 czerwca Apteka dr Max ul. Warszawska 36 
27 – 23 czerwca Apteka przy Brzeskiej ul. Brzeska 27 
24 – 30 czerwca Apteka Centrum ul. Lubelska 7 

Tym razem uliczna dycha będzie jednym z etapów traktu brze-
skiego. Organizatorzy spodziewają się większej liczby uczestników
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Pożegnaliśmy Franciszka
Przychodzkiego
29 stycznia zmarł Franciszek Przychodzki – emerytowany puł-
kownik, działacz społeczny i samorządowy, honorowy obywa-
tel miasta. Miał 88 lat. 

Franciszek Przychodzki urodził się w 1930 roku w Międzyrzecu 
Podlaskim. Po zdaniu matury w 1950 roku w międzyrzeckim 
ogólniaku wybrał karierę zawodowego żołnierza. Trzy lata później 
ukończył w stopniu podporucznika Oficerską Szkołę Wojsk Pan-
cernych w Poznaniu. Zawodową służbę wojskową pełnił w 4 Puł-
ku Czołgów i Artylerii Pancernej. Zaczynał jako dowódca czołgu 
a kończył jako dowódca kompanii czołgów. Po ukończeniu kursu 
w Akademii Sztabu Generalnego LWP został zastępcą szefa Powia-
towego Sztabu Wojskowego w Białej Podlaskiej. Od 1973 roku był 
komendantem bialskiej Wojskowej Komendy Uzupełnień. W stan 
spoczynku został przeniesiony w 1989 roku. W trakcie służby 

wojskowej otrzymał m.in. Krzyż 
Oficerski  Orderu Odrodzenia 
Polski.
Radny w  latach 1978, 1982 
i 1984-1988. Sprawował rów-
nież mandat radnego miejskie-
go  w  kadenc j i  1995 -1999 . 
W 2000 roku otrzymał odznakę 
Zasłużony dla Miasta Między-
rzeca Podlaskiego, a w 2010 
otrzymał honorowe obywatel -
stwo. 
Był przewodniczącym zarządu 
miejsko-gminnego Polsk iego 
Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów, Niepełnosprawnych. Rodzina i przyjaciele pożegnali 
go 2 lutego. 

Na podstawie książki Ryszarda Kornackiego 
„Międzyrzec w życiorysy wpisany”

W tym roku przypada 100. rocznica urodzin Henryka Burzca, 
wybitnego rzeźbiarza pochodzącego z Międzyrzeca Podlaskie-
go. Władze miasta chcą wykorzystać tę okazję, by na nowo 
przybliżyć sylwetkę i twórczość tego wyjątkowego artysty.

Jubileusz, który zaakcentujemy w maju przygotowuje Miejski Ośro-
dek Kultury. Na tę okazję powstanie katalog poświęcony Burzcowi, 
odbędzie się też wystawy jego rzeźb i spotkanie z córką artysty. 
Hol, w którym obecnie znajdują się dzieła zostanie odpowiednio 
oświetlony. - Połączymy też oba pomieszczenia, aby zyskać przestrzeń 
do rozstawienia kompozycji - mówi Andrzej Szczerbicki, kierownik 
międzyrzeckiej Galerii ES. 
Poza tym wejście do budynku z ekspozycją będzie oznakowane, 
a Miejski Ośrodek Kultury szykuje już kampanię medialną. 
Niezwykła spuścizna wizytówką miasta
Rzeźby Burzca po raz pierwszy w Międzyrzecu Podlaskim były eks-
ponowane na wystawie zbiorowej w 2000 r., a rok później na jego 
autorskiej wystawie w Galerii ES. Już wtedy artysta wyraził chęć 
i wolę, aby zbiór jego rzeźb trafił do Międzyrzeca. Gdy w 2005 
r. zmarł, cały jego majątek przejęła córka Ludomira, która zabrała 
rzeźby ojca do Nieporętu, gdzie mieszka. Spełniła jednak jego wolę. 
W 2009 r. 59 dzieł przyjechało tirem do Międzyrzeca. Od tego 
czasu eksponowane są w holu kina „Sława” i szkolnym muzeum 
przy ZPO nr 3. Dzieła są różnorodne, niektóre mają związek z histo-óżnorodne, niektóre mają związek z histo-, niektóre mają związek z histo-
rią Polski i polityką takie jak np. „Piłsudski” czy „Oświęcim”, część 
nawiązuje do rodziny i miłości. Wszystkie posiadają nadane przez 
autora nazwy. – Większość jest bardzo symboliczna, to przenikające 
się formy organiczne z namiastką surrealizmu – zauważa Szczerbicki. 
Talent odziedziczył po przodkach
Burzec urodził się 21 lutego 1919 roku w Międzyrzecu Podlaskim. 
Dzieciństwo spędził w Brześciu nad Bugiem na Polesiu. Od naj-
młodszych lat pragnął dążyć śladami dziadka i wuja i kształcić się 

w kierunku rzeźbiar-
skim. W 1936 roku 
r o z po c z ą ł  n a u kę 
w Szkole Przemysłu 
Drzewnego w Zako-
panem, gdzie poznał 
tajniki rzeźbiarstwa. 
Po  wo jn i e  pod j ą ł 
s tudia  na krakow-
skiej  ASP traf iając 
do pracowni Xawe-
rego Dunikowskiego. 
Ze swoimi rzeźbami 
zwiedził wiele europejskich krajów.
W latach 60 zajął się sztuką plenerową. Wykonał m.in. kilka impo-
nujących rzeźb dla Mielca. Dzieła: „Miotacz”, „Biegaczki”, „Lot”, „Ra-
dość życia” i „Tancerka”, wykonane zostały w żelbetonie. Olbrzymie 
rzeźby były realizacją marzeń Burzca, który pragnął wypowiedzieć 
się artystycznie w monumentalnych formach. Największa z rzeźb - 
zatytułowana „Lot” - przedstawia wzbijającego się Ikara. Ma 10 m 
wysokości i 9 m rozpiętości skrzydeł. Do dziś też stoi przed mielec-
kimi zakładami lotniczymi. 
Począwszy od lat 70, artysta rzeźbił głównie w drewnie. Wykonał 
szereg rzeźb kameralnych, które prezentował od 1987 r. w prowa-
dzonej przy ul. Piaseckiego 14 autorskiej galerii. 
Henryk Burzec zmarł 31 października 2005 r. w Zakopanem, prze-
żywszy 86 lat. Nie skończył jednej ze swoich najlepszych rzeźb. 
Jak wspomina A. Szczerbicki Burzec był bardzo otwartym i ciepłym 
człowiekiem. – Pamiętam nasze pierwsze spotkanie w Zakopanem. 
Był niski i drobny, ale bardzo silny. Uścisk miał jak imadło, a dłoń 
była szorstka od pracy. Był gadatliwy i mimo wieku bardzo sprawny. 

W tym roku przypada setna rocznica 
urodzin rzeźbiarza

Znana ekspozycja w nowej odsłonie
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 
Z TERENU MIĘDZYRZECA PODLASKIEGO 

- zabudowa jednorodzinna 2019 r. 
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Luty 6 i 20 5 i 19 14 7 i 21
Marzec 6 i 20 5 i 19 14 i 28 7 i 21

Kwiecień 3 i 17 2 i 16 11 i 25 4 i 18

Maj
6 (za 01.05.2019r.) 

i 15 7 i 21 9 i 23 2

Czerwiec 5 i 19 4 i 18 13 i 27 6

II 
R

ej
on

Luty 13 i 27 12 i 26 14 7 i 21
Marzec 13 i 27 12 i 26 14 i 28 7 i 21

Kwiecień 10 i 24 9 i 23 11 i 25 4 i 18
Maj 8 i 22 14 i 28 9 i 23 2

Czerwiec 12 i 26 11 i 25 13 i 27 6

 
 

Rozkład jazdy komunikacji miejskiej 

 
 

*przewozy w kursie I-IV realizowane są z wyłączeniem sobót, niedziel, dni świątecznych, przerw szkolno-feryjnych oraz miesięcy lipca               
i sierpnia w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 

 

 

 

KURS I* 
 

KURS II* 
 

 
KURS III* KURS IV* 

PRZYSTANEK GODZ. MIN. 

 
PRZYSTANEK 

 
 
GODZ.

 
MIN. PRZYSTANEK GODZ. MIN. PRZYSTANEK GODZ.

 
 
MIN

Radzyńska skrz. z 
Jelnicką 15 

Kasztanowa 39 Partyzantów 
813/09  [PKP] 45 Brzeska 5 (Rossman) 20 

Radzyńska [PDM] 17 
Brzeska 8 (bloki) 41 Partyzantów 

813/07 [Lubelska] 46 
Zarówie 
 Pływalnia 377 21 

Radzyńska 813/04 
[SEDAR] 18 

Brzeska 
 (Rosman) 

42 
Radzyńska 813/03 48 

Sienkiewicza/ 
 Zawadki 373 22 

Narutowicza  813/06 
 [LO] 20 

Zarówie 
 Pływalnia 377 

43 
Radzyńska [PDM] 49 Kalenika 17 24 

Partyzantów 183/08 
[ZPO2] 22 

Sienkiewicza 13 
((posesja 11) 

45 Radzyńska skrz. z 
jerlnicką 813/01 51 Młynarska 16 25 

Zahajkowska 813/12 
[PKS] 24 

Warszawska 3 46 
Radzyńska [PDM] 52 

Warszawska 4 
[ZPO1] 27 

Zadworna 18 25 
Tuliłowska  375 47 Radzyńska 813/04 

[SEDAR] 53 Warszawska 1 [UM] 28 
Zahajkowska 183/06 
[PKS] 27 

Niecłała 374 48 
Niecała 374 55 Lubelska 11 [most] 30 

Partyzantów 813/11 
[PKP] 29 

Narutowicza 
813/06(ZPO2) 

 
 
 
 
 
   7 

50 
Tuliłowska (ZSE) 56 

Narutowicza 813/06 
[LO] 31 

Partyzantów 
813/07[Lubelska] 30 

Partyzantów 
813/08 

52 Warszwska 
 4 (ZPO 1) 58 

Partyzantów 813/08 
[ZPO2] 33 

Plac Jana Pawła II 32 
  Warszawska 

 1 (UM) 

14 

59 
Zahajkowska 813/12 
[PKS] 35 

Warszawska 2 [ZOZ] 34   Brzeska 6 01 Zadworna 18 36 
Zarówie 
 Pływalnia 377 

  7 

36 
 

 

 
Brzeska 7 

15 
02 

Zahajkowska 
813/11[PKS] 37 

  
 

    Kasztanowa    03 
Partyzantów 
813/09[PKP] 40 

  
 

     
Partyzantów 
813/07[Lubelska] 41 

        Radzyńska 813/03] 43 

        Radzyńska [PDM] 44 

  
 

     
Radzyńska skrz. z 
Jelnicką 46 

        Radzyńska [PDM] 47 

  
 

     
Radzyńska 
813/04[SEDAR] 48 

 
 

 

 
 

   
Plac Jana Pawła II 

15 

50 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

** Przewozy w  kursie  V-VI realizowane są z wyłączeniem niedziel, dni świątecznych w okresie od 01.01.2019 r. do 31.03.2019 r. 

 
KURS V** 

KURS VI** 

 
PRZYSTANEK 

 
GODZ. 

 
MIN. 

 
PRZYSTANEK 

 
GOD

Z. 

 
MIN. 

Radzyńska skrz. z Jelnicką 00 Radzyńska skrz. z Jelnicką 00 
Radzyńska (PDM) 02 Radzyńska (PDM) 02 
Radzyńska 813/04 (SEDAR) 03 Radzyńska 813/04 (SEDAR) 03 
Pl. Jana Pawła II 12 07 Pl Jana Pawła II 12 07 
Brzeska 6 11 Brzeska 6 11 
Zarówie Pływalnia 377 14 Zarówie  Pływalnia 377 14 
Sienkiewicza 13  
(posesja nr 11) 

17 Sienkiewicza 13 (posesja 11) 
       17 

Warszawska 1 (UM) 20 Warszawska 1 (UM) 20 
Lubelska 11 (zarostem) 23 Lubelska ( za mostem) 23 
Radzyńska 813/03 25 Radzyńska 813/03 25 
Radzyńska (PDM)  26 Radzyńska PDM 26 
Radzyńska skrz. z Jelnicką 

 
 
 
 

09 

27 Radzyńska skrz. z Jelnicką  

 
 

12 

27 

Znana ekspozycja w nowej odsłonie

Rozkład jazdy komunikacji miejskiej
*przewozy w kursie I-IV realizowane są z wyłączeniem sobót, 

niedziel, dni świątecznych, przerw szkolno-feryjnych oraz miesię-
cy lipca i sierpnia w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.

** Przewozy w kursie V-VI realizowane są z wyłączeniem niedziel, 
dni świątecznych w okresie od 01.01.2019 r. do 31.03.2019 r.
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